MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
EDITAL Nº 50, DE 18 DE JULHO DE 2023

RESULTADO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado do
Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Auxiliar - A, em regime de trabalho de 40 horas sem Dedicação Exclusiva, para a área
de Medicina II - Ciências da Saúde – Medicina - Clínica Médica/ Cancerologia/ Cardiologia/ Endocrinologia/ Gastroenterologia/ Medicina Legal / Deontologia/
Medicina de Família e Comunidade / Saúde Coletiva, Campus de Diamantina, objeto do Edital n.º 50, de 18 de julho de 2023.

Candidatos Ampla Concorrência:

CandidatoProva Dissertativa Prova Didática Prova Atividades Acadêmicas
(Projeto)

Prova
de
Título

Média/Professor

Nota
Final
das
provas

 Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Valor
Único

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Cheyenne
Alves
Fonseca

9,5 9,3 8,6 8,7 8,9 9,5 7,5 9,5 4,5 10 8,93

9,43 8,15 8,83

Frederico
Salomão
Ataide

8,4 8,5 8,4 8,9 7,7 8,5 10,0 9,8 9,8 6,44 8,44

8,11 8,29 8,28

Paulo
Henrique
Silva
Serrano

8,2 8,3 8,4 8,0 9,5 7,0 6,5 9,8 8,3 3,89 6,65

7,87 6,90 7,14

Avaliador I - Prof. Kinulpe Honorato Sampaio
Avaliador II - Profa. Maria Cecília Sales Mendes Prates
Avaliador III - Profa. Daniele Sirineu Pereira

Diamantina/MG, 20 de dezembro de 2023.

Referência: Processo nº 23086.011506/2023-41 SEI nº 1288248

Documento Divulgação de resultado (1288248)         SEI 23086.011506/2023-41 / pg. 1

	Documento Divulgação de resultado (1288248)